número 008.454.455-45, residente e domiciliado na Rua da Sapucaia, nO612,
Horto Florestal, na Cidade de Salvador, Estado dá Bahia, CEP 40295-110.

US.ESCREVENTE

Parágrafo Primeiro - ° ingresso de PEDRO MERCES IRUJO, nesta
sociedade como sócio cotista, é conseqüência da doação em adiantamento da
legítima de 113.000 (Cento e treze mil) cotas no valor de R$ 113.000 (Cento e
treze mil reais) procedida por seu pai LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO, sob
as' Cláusulas de Inalienabilidade, impenhorabilidade, Incomunicabilidade e
usufruto vitalício em favor do doador, pelo que o donatário, Sr. PEDRO
MERCES IRUJO compromete-se a manter até que ocorra uma das S!intes

[...]

como também da cessão e transferência de cotas, neste ato e por este
instrumento, efetuada com conseqüentes ingressos e saída de sócios a
composição do Capital Social desta sociedade passará a apresentar a seguinte
composição:
a) O sócio LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO que era titular de 150.666

(cento e cinqüenta mil seiscentos e sessenta e seis) cotas no valor de -R$
150.666,00 (cento e cinqüenta mil seiscentos e sessenta e seis reais) passará.-_
a ser titular de 113.000 (cento e treze mil) cotas no valor de R$ 113.000;()CL

(Cento e treze mil reais).

b) O sócio PEDRO MERCES IRUJO neste ato e por este instrurli-en~o:
admitido passará a ser titular de 113.000 (cento e treze mil) cotas no valo~de-
R$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais). .

Ainda em função da doação de cotas em adiantamento da legítima e da cessão
e transferência de cotas ora procedidas, alteram os sócios a redação da
cláusula quinta do Contrato Social, a qual passará a viger com o seguinte teor:

Cláusula Quinta: O capital social é de R$ 226.000,00 (Duzentos e vinte e seis
mil reais), representado por 226.000 (Duzentos e vinte e seis mil) cotas de R$
1,00 (um real) cada, totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente,
ficando assim distribuído entre os cotistas:

Cotistas Cotas Valor

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO
PEDRO MERCÊS IRUJO

TOTAL

113.000

113.000

226.000

R$ 113.000,00

[...]

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas
cotas, no entanto, responsabilizam-se os sócios solidariamente peJa
integralização do capital social.

l!
lé

Cláusula Quinta: O capital social é de R$ 226.000,00 (Duzentos e vinte e seis I~
mil reais), representado por 226.000 (Duzentos e vinte e seis mil) cotas de R$ 1~

1,00 (um real) cada, totalmente subscrito e integralizado, em moeda corténte;-
ficando assim distribuído entre os cotistas: -@l

Cotistas Cotas Valor

113.000,00
113.000,00

R$
R$

113.000
113.000

226.000

04

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO